
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального округа 

НОВО-ПЕРЕДЕЛКИНО 
в городе Москве 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 

 

 
24 марта 2021 года № 7/5 
 

О согласовании мероприятий по 

благоустройству дворовых 

территорий за счет средств 

стимулирования управ районов 

города Москвы в 2020 году 

 

В соответствии с подпунктом 2.1 Постановления Правительства Москвы 

№ 849-ПП от 26 декабря 2012 года «О стимулировании управ районов города Москвы» и  

учитывая обращение управы района Ново-Переделкино города Москвы от 22 марта  

2021 года № 05-299/21, Совет депутатов муниципального округа Ново-Переделкино 

в городе Москве решил:  

1. Согласовать мероприятия по благоустройству дворовых территорий за счет 

средств стимулирования управ районов города Москвы в 2020 году (Приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Западного административного 

округа города Москвы, ГБУ города Москвы «Жилищник района Ново-Переделкино» и 

управу района Ново-Переделкино города Москвы.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Ново-

Переделкино в городе Москве. 

4. Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу муниципального 

округа Ново-Переделкино в городе Москве Митрофанова А. В. 

 

 
Глава муниципального округа  

Ново-Переделкино в городе Москве                                А. В. Митрофанов 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к решению 

Совета депутатов 

муниципального округа  

Ново-Переделкино  

в городе Москве 

от 24 марта 2021 года № 7/5 
 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий  

за счет средств стимулирования управ районов  города Москвы в 2020 году 

 
Мероприятия по благоустройству территории района Ново-Переделкино г. Москвы в 2020 году 

Мероприятия в рамках программы стимулирования управ районов 

№ Адрес 

объекта 

Конкретные 

мероприятия 

Виды работ Объем Ед. 

измерения 

Затраты 

(тыс.руб.) 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Боровское 

шоссе д.35 

к.1, д.37, 

д.37, стр.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ремонт 

асфальтовых 

покрытий  

ремонт 

асфальтовых 

покрытий проезда 

1580 м2 7 293,61 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ремонт 

асфальтовых 

покрытий тротуара 

332 м2 

ремонт 

асфальтовых 

покрытий отмосток 

345 м2 

устройство/замена 

бортового камня 

(дорожного) 

419 пог.м. 

Ремонт 

детской/спортивной 

площадки  

ремонт 

асфальтовых 

покрытий 

оснований ДП и СП 

180 м2 

устройство 

покрытия на 

детской/спортивной 

площадке 

180 м2 

замена МАФ 27 шт. 

Озеленение 

территории  

посадка 

кустарников 

327 шт. 



  ремонт газонов 1000 м2  

Обустройство 

дорожно-

тропиночной сети  

устройство дорожек 

из брусчатки  

375 м2 

устройство/замена 

садового камня  

609 пог.м. 

2 Боровское 

шоссе, д.39 

Ремонт 

асфальтовых 

покрытий  

ремонт 

асфальтовых 

покрытий проезда 

725 м2 11 621,81 

ремонт 

асфальтовых 

покрытий тротуара 

57 м2 

ремонт 

асфальтовых 

покрытий отмосток 

335 м2 

устройство/замена 

бортового камня 

(дорожного) 

261 пог.м. 

Ремонт 

детской/спортивной 

площадки  

ремонт 

асфальтовых 

покрытий 

оснований ДП и СП 

1100 м2 

устройство 

покрытия на 

детской/спортивной 

площадке 

1100 м2 

замена МАФ 34 шт. 

Озеленение 

территории  

посадка 

кустарников 

213 шт. 

ремонт газонов 1000 м2 

Обустройство 

дорожно-

тропиночной сети  

устройство дорожек 

из брусчатки  

192 м2 

устройство/замена 

садового камня  

447 пог.м. 

3 

 

 

Боровское 

шоссе, д.41 

 

Ремонт 

асфальтовых 

покрытий  

ремонт 

асфальтовых 

покрытий проезда 

1603 м2 13 031,01 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ремонт 

асфальтовых 

покрытий тротуара 

272 м2  

 

 

 

 

 

 

 

ремонт 

асфальтовых 

покрытий отмосток 

365 м2 

устройство/замена 

бортового камня 

(дорожного) 

384 пог.м. 

Ремонт 

детской/спортивной 

площадки  

 

 

 

 

ремонт 

асфальтовых 

покрытий 

оснований ДП и СП 

884 

 

м2 

 

устройство 

покрытия на 

детской/спортивной 

площадке 

884 м2 

замена МАФ 43 шт. 

Озеленение 

территории  

посадка 

кустарников 

218 шт. 

ремонт газонов 1000 м2 

Обустройство 

дорожно-

тропиночной сети  

устройство дорожек 

из брусчатки  

250 м2 

устройство/замена 

садового камня  

645 пог.м. 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ул. 

Шолохова, 

д.10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ремонт 

асфальтовых 

покрытий  

 

 

 

 

ремонт 

асфальтовых 

покрытий проезда 

2565 м2 9 638,95 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ремонт 

асфальтовых 

покрытий тротуара 

330 м2 

ремонт 

асфальтовых 

покрытий отмосток 

363 м2 

устройство/замена 

бортового камня 

(дорожного) 

475 пог.м. 



  

 

Ремонт 

детской/спортивной 

площадки  

ремонт 

асфальтовых 

покрытий 

оснований ДП иСП 

563 м2  

устройство 

покрытия на 

детской/спортивной 

площадке 

563 м2 

замена МАФ 25 шт. 

Озеленение 

территории  

посадка 

кустарников 

110 шт. 

ремонт газонов 1000 м2 

Обустройство 

дорожно-

тропиночной сети  

устройство дорожек 

из брусчатки  

279 м2 

устройство/замена 

садового камня  

414 пог.м. 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Боровское 

шоссе, д.45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ремонт 

асфальтовых 

покрытий  

ремонт 

асфальтовых 

покрытий проезда 

2476 м2 8 206,71 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ремонт 

асфальтовых 

покрытий тротуара 

470 м2 

ремонт 

асфальтовых 

покрытий отмосток 

390 м2 

устройство/замена 

бортового камня 

(дорожного) 

385 пог.м. 

Ремонт 

детской/спортивной 

площадки  

ремонт 

асфальтовых 

покрытий 

оснований ДП иСП 

300 м2 

устройство 

покрытия на 

детской/спортивной 

площадке 

300 м2 

замена МАФ 12 шт. 



 

 

 Озеленение 

территории  

посадка 

кустарников 

274 шт.  

ремонт газонов 1000 м2 

Обустройство 

дорожно-

тропиночной сети  

устройство дорожек 

из брусчатки  

16 м2 

устройство/замена 

садового камня  

197 пог.м. 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Боровское 

шоссе, д.47 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ремонт 

асфальтовых 

покрытий  

ремонт 

асфальтовых 

покрытий проезда 

458 м2 12 322,91 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ремонт 

асфальтовых 

покрытий тротуара 

0 м2 

ремонт 

асфальтовых 

покрытий отмосток 

325 м2 

устройство/замена 

бортового камня 

(дорожного) 

271 пог.м. 

Ремонт 

детской/спортивной 

площадки  

ремонт 

асфальтовых 

покрытий 

оснований ДП иСП 

1107 м2 

устройство 

покрытия на 

детской/спортивной 

площадке 

1107 м2 

замена МАФ 40 шт. 

Озеленение 

территории  

посадка 

кустарников 
158 шт. 

ремонт газонов 1000 м2 

Обустройство 

дорожно-

тропиночной сети  

устройство дорожек 

из брусчатки  
325 м2 

устройство/замена 

садового камня  
342 пог.м. 

ИТОГО: 62 115, 00 

 


